
UCHWAŁA  nr 214/425/2024 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 

Wroniu, Wronie 28, 87 – 200 Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 29 ust. 1 pkt 2 i art. 63 ust. 13 w związku z ustawą 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) Zarząd Powiatu, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Powierza się pełnienie obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 

Wroniu, Wronie 28, 87 - 200 Wąbrzeźno, Kierownikowi Ośrodka Pani Beacie Szewc na okres od dnia 11 stycznia 

2024 r. do dnia 31 sierpnia 2024 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Karol Sarnecki 

Bożena Szpryniecka 

Wiesław Siciński 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1417E18-1F10-45A2-A109-DF14EEFC3AB8. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) Zarząd Powiatu wykonuje uchwały Rady Powiatu i zadania powiatu określone 

przepisami prawa, a do zadań Zarządu Powiatu należy w szczególności: zatrudnianie i zwalnianie kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu. Jednocześnie w myśl art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) do czasu powierzenia stanowiska dyrektora zgodnie 

z ust. 10 lub 12 organ prowadzący może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, 

a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 10 

miesięcy. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje 

organu prowadzącego określone w: art. 63 ust. 13 - wykonuje Zarząd Powiatu (art. 29 ust. 1 pkt 2 cytowanej 

ustawy). 

Wywołanie uchwały spowodowane jest rezygnacją z pełnienia stanowiska przez obecnego Dyrektora Ośrodka. Ze 

względu na brak możliwości przeprowadzenia procedury konkursowej w krótkim czasie zachodzi potrzeba 

powołania innego nauczyciela do pełnienia obowiązków Dyrektora Ośrodka. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1417E18-1F10-45A2-A109-DF14EEFC3AB8. Uchwalony Strona 2


